
UKFFS/ O 1 1 3 I 2 O 2 1 

Smlouva o poskytování služeb 

(dále jen ,.smlouva") 

uzavřená pod le§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozděj ších předpisů (dále jen 

,.OZ") mezi 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
se s ídlem: nám. Ja na Pa lacha 1/2, 116 38 PRAHA 1 
zastoupena: doc. PhDr. Michalem Pullma nnem, Ph.D., děkanem 
IČO: 00216208 
DI Č : CZ00216208 
banka: Kome rční banka, a.s., Praha 1 
číslo účtu: 85631011/ 0100 
(dále jen ,.Objednatel") 

a 

PROXY, a.s., 
se sídle m: 150 00 Praha S, Smíchov, Plzeňská 3217/16, 
kterou ve všech záležitostech nave nek zastupuje Ing. Ditta Hlaváčková, MBA, 
čl en představe nstva 

I ČO : 152 70 301 
DI Č: CZ1527030 1 
banka:  
čís lo účtu:  
zapsaná v obchodním rejstříku vede ném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 612 
(dále jen .,Poskytovatel") 

(dá le jen "Smluvní strany") 

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Objednatel je veřejnou vysokou š kolou, řádně založenou a existující podle zá kona o vysokých š kolách 
v České re publice, je nž projevi l zájem o poskytování daiíového poradenství, 

(B) Poskytovatel je obchodn í korporací řádně založenou a existující podle práva České r epubliky, 
(C) Poskytovatel je zároveň právni cko u osobou oprávně nou vykonávat da iíové poradenství ve smys lu § 3 

odst. 6 zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových po radců České republiky, 
v platném znění, která je r egistrována u Komory daň ových poradců České re publiky, 

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY TUTO 

Smlouvu o poskytování služeb: 



I. 
Předmět smlouvy 

(1} Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat nebo zprostředkovat Objednateli služby 
specifikované v čl. I. odst. 2 této smlouvy a tomu odpovídající závazek Objednatele zaplatit za to 
Poskytovateli sjednanou cenu. 

(2) Služby poskytované Objed nateli Poskytovatelem nebo prostředni ctvím partnerských HLB kanceláří 
podle této smlouvy zahrnují: 

a) registracejderegistrace zaměstnanců pro účely odvodů sociálního a zdravotního pojištění v Belgii, (v 
případě nového zaměstnance) 

b) veškerou komunikaci se zdravotními pojišťovnami, úřady sociálního pojištění a dalš ími úřady na 
základě udělených plných mocí, 

c) výpočet a zpracová ní sociá lního a zdravotního pojištění, vyhotovení povinných hláše ní včetně 
zastupování Objednatele při kontrolách v Belgii, 

d) komunikace a podpora Poskytovatele, 

e) ostatní poradenství v oblasti daní a účetnictví, a to vždy na základě konkrétního zadání Objednatele. 

(dále jen .,Služby"). 

(3) Předmětem Služeb není kontrola předaných podkladů Objednatele pro účely provedení Služeb té to 
smlouvy, za jej ichž správnost a soula d se všemi všeobecně závaznými předpisy odpovídá Objednatel. 

(4) Účelem a cílem smlouvy je vyřízení přihlášek odvodů sociálního zabezpečení a zdravotního pojiš tění 
v Belgii a případné další daňové Služby specifikované v příloze č. 1 této smlouvy. 

(5) Při provádění Služeb postupuje Poskytovatel samostatně, není-li ve smlouvě dohodnuto jinak. 
Poskytovatel se zavazuje respe ktovat pokyny Objednatele, kterými jej Objednatel upozorňuj e na 
možné porušení jeho sm luvních či jiných povinností. Poskytovatel upozorní Objednatele bez 
zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu Objednatel k provedení Služby předal, 
nebo pokynu, který mu Objednatel dal. To neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení 
potřebné péče. Nesplnění povinností Poskytovatele d le tohoto odstavce se považuje za podstatné 
porušení smlouvy. 

(6) Objednatel má právo kontrolovat provádění Služeb. Pokud v souvislos ti s prováděním Služeb 
Poskytovatele dojde ke vzniku škody Objednateli nebo třetím osobám z důvodu opomenutí, nedbalosti, 
neplnění povinností vyplývajících z příslušných právních předpisů, technických či jiných norem, z této 
smlouvy nebo i z jiných důvodů, je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit 
uvedením v předešlý stav, a není-li to možné, tak nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese 
Poskytovate l. Poskytovatel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj s lužbu provádějí 
jako jeho pracovníci, poddodavatelé nebo jinak. 

(7) Za řádně poskytnuté Služby jsou považovány s lužby poskytnuté ve sjednaném rozsahu, včas, v místě 
plnění a bez vad a nedodělků. Bude-li plnění provedeno s vadami a nedodělky, vyzve Objednatel 
Poskytovatele ke zjednání nápravy a stanoví přiměřenou lhůtu k jejich odstra nění. 

2 



(8) Smluvní stra ny sjed návají, že plněn í s vadami a nedodělky není spl něním závazku Poskytovatele, pokud 
Objed natel v soupisu řádně poskytnutých Služeb výs l ovně neuvede, že Služby jsou odsouhlaseny i s 
vadami a nedodělky. 

(9) Poskytovatel bere na vědom í, že Objednatel není touto smlouvou vázán k čerpání jakýchkoliv Služeb od 
Poskytovatele. 

ll. 
Místo. způsob plnění 

(1) Činnosti potřebné ke splnění předmětu smlouvy budou provádět specia lis té Poskytovatele. Tito 
specia lis té budou dostatečně kvalifikovaní pro výkon p řís lušných činností a budou k jej ich výkonu řádně 
op rávněni v souladu s právními předpisy. 

(2) Místem p lnění dle této smlouvy je sídlo Objednatele. Poradenská či nn ost bude poskyt ována písemnou 
fo rmou (listinou nebo e-mailovou) nebo formou p římou telefon ickou nebo bude spočívat v uskutečnění 
osobních schůzek v rámci řešení konkrétn ího případu a to v sídle Objednatele. 

(3) Za Objed na tele instrukce Poskytovateli zadává a jeho výstupy přij ímá: , mailová adresa 
, případně dalš í osoby určené těmito osobami mailem. 

(4) Za Poskytovatele veške rou komunikaci vede Ing. Oitta Hlaváčková, MBA, mailová ad resa: 
, případně osoby touto osobou u rčenými mailem. 

III. 
Cena Služeb 

(1) Objednatel se zavazuje, že za Služby dle této smlouvy uhrad í na základě faktu ry na bankovní účet 
Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy smluvenou cenu. 

(2) Cena je sta novena na základě cenové kalkulace, uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Celková výše ceny 
za Sl užby nepřesáhne částku 400.000 Kč bez DPH. Nejmenší objednatelná a fakturovaná je dn otka je Vz 
hod iny, cena za V2 hodiny je vypočtena jako alikvotní část ceny za 1 hodinu. 

(3) Objednatel se zavazuj e, že jednotlivé Služby si bude objed návat např. fo rm ou e -ma ilu, aby bylo zřejmé, 
které Služby mají být vykonány. Poskytovate l poté vyfakturuje pouze objednané Služby. 

(4) V případě dalšího poradenství uvedeného v bodě I odst. 2 pís m. e) budou Služby fakturovány dle 
hodi nových sazeb ve výši  Kč/hodi na, v případě nutnosti spolupráce naší pa r tnerské kance láře v 
Belgii činí hodinová sazba ,- EUR/hodinu. jakékoli vícepráce, či další poradenství budou vzáj emně 

odsouhlaseny. 

(5) Hodi nové sazby nezahrnují hotovostní výdaje a zákonnou daň z přidané hodnoty, které se Objednatel 
zavazuje rovněž uhradit spolu s cenou. Hotovostními výdaji se rozumí zejména cestovní výdaje, zákonné 
stravné, výdaje na ubytování, výdaje na správní a jiné poplatky, znalecké posudky, překlady a tlumočen í, 

přepisy textů předaných Objednatelem atd. Cestovní výdaje za použití služebního vozu se účtuj í ve výši 
 Kč / 1 km. Hotovostní výdaje v případě jej ich vzniku budou ú čtovány Objednate li v prokázané výši za 

předpokladu jejich úče lného nebo nu tného vynaložení a po předchozím schvále ní Objednatelem. 

(6) Faktury budou vys tavovány v české měně, ve standardním formátu Poskytovatele a musí obsahovat 

všechny náležitosti daňovéh o dokladu dle této s mlouvy a příslušných právních předpis ů. Nebude-li 

fa ktura obsahovat veš keré náležitosti dle přís luš ných právních předpisů nebo této s mlouvy nebo bude-

3 



li v rozporu s podmínkami vyúčtová ní pod le této smlouvy, je Objednatel oprávněn fakturu Poskytovateli 

vrátit s odůvodněním a pokyny k její opravě, a to do 10 dní ode dne, kdy mu byla faktu ra doručena. 

Poskytovatel je v takovém případě povi nen vrácenou faktu ru opravit nebo vystavit faktu ru novou. Po 

dobu trvání opravy, resp. vystavení nové fa ktu ry doba splatnosti původ ní faktury neběží. Doba splatnosti 

začíná běžet od počátku dnem doručení opravené, resp. nově vystavené faktury Objednateli. 

(7) Poskytovatel vys taví fakturu na sjedna nou s mluvní cenu do 15. dne měsíce následujícího po měsíci , ve 
kterém byly poskytnuty Služby. Poskytovatel připojí k faktuře i soupis fakturovaných a provedených 
Služeb odsouhlasených Objednatelem. Objednatel se zavazuje uhrad it fakturu ve lhůtě s platnosti, která 
činí 21 dn í od doručení faktury. Objednate l uděluj e souhlas s použitím daňového dokla du v elektronické 
podobě v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hod noty,§ 26 ods t. 3. E-mailová a dresa, 
na kterou bude Poskytovatel daňové doklady zasílat, je:  nebo (v případě potřeby 
změny ze strany Pos kytovatele) kterákoli jiná osoba urče ná Objed natelem form ou mailu adresovaného 
a doručeného na e-mailovou ad resu Poskytovatele:  

(8) Smluvní s trany se dohodly, že pokud Objednatel do 21 dnů ode dne d oručení daňového dokladu (fa ktury) 
nesdě lí Poskytovateli své případné námitky či výhrady k účtované částce na přís lušném daňovém 

dokladu, platí, že s fakturova nou částkou souhlas í. 

(9) Pokud bude Objednatel v prodlení s placením ceny ne bo hotovostních výdajů nebo da ně z přidané 
hodnoty pod le us tanovení čl. III. této s mlouvy, je Poskytovatel op rávněn účtovat Objednateli úrok z 
prodlení ve výši 0,05% z d lužné částky za každý započatý den prodlení s placením. 

(10) V případě spolupráce Poskytovatele s partners kou kance lá ří v Belgii dle čl. III odst. 4 bude cena v cizí 
měně navýšená o zákonnou sazbu DPH Poskytovatelem fa kturová na Objednateli v českých korunách 
podle platného ku rzu ČNB v poslední den předcházej ícího ka lendářního měsíce. 

IV. 
Zpracování osobních údaj ů 

(1) Pro řádné zpracování některých Služeb podle této s mlouvy může být nezbytné, aby Poskytovatel 
zpracovával osob ní údaje týkající se Objednatele, jeho zaměstnanců, nebo obchodních partnerů (dále je n 
"subjekty údajů") . 

(2) Poskytova tel bude zpracovávat osobní údaje týkající se subj ektů údajů v rozsahu nezbytném pro řádné 
poskytová ní Služeb podle té to smlouvy a v souladu s prá vními předpisy. Rozsah zpracování bude 
zahrnovat údaje pro identifikaci s ubj ektu údaj ů, dále pak údaje vztahující se k jeho s mluvnímu vztahu s 
Objednatelem, konta ktn í údaje, údaje potřebné pro p l nění zákonných povinností Objednatele a dalš í 
nezbytné údaje. 

(3) Zpracovávané údaje dle předch ozího odstavce bude Pos kytovatel zpracovávat za úče lem řád ného 

pos kytnut í Služeb Objednateli dle této s mlouvy, plnění smluvních a zá konných povinností, vzájem né 
komunikace a och ra ny svých právních nároků. Právním základem pro zpracování osobních údaj ů je 
nezbytnost zpracová ní pro plnění této smlouvy, nezbytnost zpracová ní pro splnění právních povinností 
Pos kytovatele a nezbytnost zpracování pro účely oprávněných záj mů, kterými jsou ochrana práv 
Pos kytovatele. 

(4) Pos kytovatel bude osobní údaje zpracovávat po dobu trvání té to s mlouvy a po jejím skončen í po dobu 
nezbytně nutnou pro p ln ění povi nností u ložených právními předpisy a zároveň po dobu nezbytně nu tnou 
pro ochranu práv a oprávněných zájmů Poskytovate le . Povin nosti Pos kytova tele týkající se ochrany 

4 



osobních údajů se Poskytovatel zavazuje plnit po celou dobu účinnosti této smlouvy, pokud z ustanovení 
této s mlouvy nevyplývá, že mají trvat i po zániku její úči nn osti 

(5) Objednatel odpovídá za to, že osobní údaje předané Poskytovateli jsou přesné a pravdivé a byly získány a 
jsou uchovávány v souladu správními předpisy na ochranu osobn ích údajů. 

(6) Osobní údaje zpracovávané Poskytovatelem v rámci činnosti dle této smlouvy mohou být poskytnuty 
třetím osobám a sice: státním úřadům za účelem plnění zákonných povinností, profesionálním poradcům 
Poskytovatele a dalším subjektům pos kytujícím Poskytovateli externí Služby (překladate lé) . 

v. 
Práva a povinnosti Poskytovatele 

(1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat na základě této smlouvy Služby popsané v čl. I. s mlouvy, a to 
s odbornou péčí a včas. 

(2) Poskytovatel je oprávněn a povinen chránit práva a oprávněné zájmy Objednatele, které jsou mu známy. 
je povinen jednat čestně a svědomitě, důsledně využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, 
co podle svého přesvědčení a příkazu Objed natele pokládá za prospěšné. je přitom vázán pouze obecně 
závaznými právními předpisy České republiky a v jejich mezích příkazy Objed natele a dále obecně 
závaznými právními předpisy s tátu, v jehož rámci mají být některé Služby realizovány. 

(3) Poskytovatel má právo vyžádat si od Objed natele zformul ování jeho dotazu do písemné formy v listinné 
nebo elektronické podobě, popř. vyžádat si lis tiny a doklady Objednatele vztahující se k tomuto dotazu. 

(4) Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli všech ny okolnosti, kte ré zjistil při plněn í úkolů 

vyplývajících z této s mlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Od pokynů Objednatele 
se může Pos kytovatel odchýlit jen tehdy, jestliže to vyžaduje zákon nebo jiný obecně závazný právní 
předpis související s činností, ktero u na zá kladě této smlouvy poskytuje Poskytovatel Objednateli, 
eventu álně je-li to na l éhavě nutné pro odvrácení hrozící újmy. 

(5) Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při plnění 
této s mlouvy nebo v souvislosti s ní, které nejsou běžně dostupné. Tato povinnost se vztahuje i na veš keré 
osobní údaje týkající se zaměstnanců Objednatele, které jí Objednatel poskytne v souvis losti s p l něním 
povinností uj ednaných v této s mlouvě. V případě, že poskytovatel bude uskutečňovat část smluvního 
plněn í prostřednictvím třetích osob, vztahuje se také na ně povinnost mlčenlivosti. 

(6) Pos kytovatel je zproštěn mlčenlivosti vůči makléři a pojišťovně, s níž má uzavřenou pojistnou smlouvu 
o pojištění odpovědnosti za újmu, kdy může poskytnout veškeré informace, které jsou nezbytně nutné 
pro likvi daci případné pojistné události, vůč i takovému orgánu Komory daňových poradců České 
republiky, v jehož působnosti je posuzování újem, a vůči svému advokátovi, a to ve stejném rozsahu ja ko 
vůči pojišťovně. 

(7) Pos kytovatel má povinnost mít na vlastní náklady uzavřeno pojištění odpovědnosti Poskytovatele za 
š kodu způsobenou Objednateli v souvislosti s výkonem činností, které jsou předmětem této smlouvy, a 
to min ve výši 1.000.000,- Kč. Doklad o existenci tohoto pojištění předloží Poskytovatel Objednateli 
kdykoliv na vyžádání. 

s 



(8) Poskytovatel není oprávněn postoupit nebo jakýmkoliv jiným způsobem převést práva a povinnosti 
p lynoucí z této smlouvy na třetí osoby. 

(9) Pos kytovatel bude poskytovat Služby dle této smlouvy podle potřeby Objednatele po celou dobu 
účinnosti smlouvy, v sídl e Objednatele nebo v jiném místě určeném Objednatelem podle povahy 
projednávané věci. Poskytovatel bude v pracovní dny k zastižení te lefonicky ajnebo e-mail em ajnebo 
jiným vhodným prostředkem komunikace na dálku od 8:00 do 16:30 hod. 

(10) Poskytovatel je povinen každý nestandardní krok při poskytování Služby projednat s Objednate lem, 
zejména potom probrat a vysvětlit zvol ený postup, upozo rnit na případné rozpo ry a kolize s právními 
normami nebo nevhodnost pokynu Obje dnate le a navrhovat možná řešen í. 

Vl. 
Práva a povinnosti Objednatele 

(1) Objednatel se zavazuje, že vytvoří Poskytovateli potřebné podmínky pro provedení Služeb. 

(2) Objed natel se zavazuje udělit Poskytovateli plné moci, kte ré jsou nezbytné k provedení Služeb, zejména 
k zastupování. Po předchozím odsouhlase ní Objednatelem je Pos kytovatel oprávněn udělit v tomto 
rozsahu plnou moc další osobě, aby jednal v rozsahu Služeb jménem Objednatele na území vybraných 
čl enských států EU s příslušnými státními institucemi. Poskytovatel prohlašuje, že s i je vědom svých 
povinností zpracovatele osobních údajů plynoucích nejen ze zákona o zpracování osobních údajů. 

(3) Objednatel se zavazuje k potřebné součinnosti , zejména je povine n předat Poskytovateli včas všechny 
doklady, podklady a informace potřebné pro poskytování Služeb ve formě originá lů a poskytnout k nim 
náležité vysvětlení. OhjP.clna te l mi'!že poskytnout informace i bez vyžádání Poskytovatele, zejména 
o nově nasta lých nebo nově zjiš těných skutečnostech, které Objednatel sdělí Poskytovateli bez 
zbytečného odkladu. 

( 4) Objed nate l je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, in formacích, ra dách, pokynech a 
doporučeních, o nichž se v souvislosti s plněním smlouvy a Službou daňového poradenství dozvěděl , a to 
i po ukončení závazku ze s mlouvy. Objednatel zejména nesmí sdělit třetím osobám bez předch ozího 
souhlasu Poskytovatele údaje o obsahu ra d, které mu jsou poskytovány, kromě případů, kdy taková 
sd ělení podává oprávněným státním orgánům. 

(5) Objednatel je povinen ozná mit Pos kytovate li jakoukol iv komunikaci, ať ústní nebo písemnou, se 
s právcem daně, s kteroukoliv pojišťovnou, státním orgá nem č i orgány EU, která se týká předmětu této 
s mlouvy, a to nejpozději do S pracovních dnů od takové komunikace, nevyžaduje-li s ituace, aby takovou 
komunikaci oznámil dříve. 

(6) Objednatel je povinen oznámit Poskytovateli, že operace, které jim byly posuzovány, jsou předmětem 
jakéhokoliv prověřování rea lizova ného s tátním orgánem č i orgánem EU, a zavazuje se v takových 
případech poskytnout veške rou součinnost. Hrozí-li vznik újmy, nebo již újma vznikla, je Objednatel 
povinen umožnit Poskytovateli vedení všech přípustných nápravných prostředků a domáhat se také 
veškerým i p řípustnými prostředky ochrany, případně se na těchto prostředcích efektivně podílet. Tyto 
povinnosti s mluvních s tran trvají i po ukončení účinnos ti této s mlouvy. 

(7) Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli cenu Služeb uveden ou v čl. III. této s ml ouvy včetně daně 
z přidané hodnoty, veškeré hotovostní výdaje, které Poskytovatel nutně, účelně a prokazatelně vynaložil 
při pl něn í úkolů vyplývajících z této smlouvy. 

(8) Objed na tel se zavazuje předložit ne bo jinak zpřístupnit Poskytovateli k rea lizaci předmětu s mlouvy 
pod le čl. I. požadované dokum enty. 

6 



(9) Pos kytovatel může vypracovat zprávu, ve které uvede případné zjištěn é nejas nosti. Objednatel se 
zavazuje potvrdit přijetí zp rávy. 

Vll. 
Odpovědnost Poskytovatele 

(1) Poskytovatel odpovídá Objednateli za újmu, která mu vznikla v souvislos ti s poskytováním Služeb, res p. 
s porušením povinností vyplývajících z této smlouvy, kterou prokazatelně způsobil Poskytovatel, její 
zástupce nebo zaměstnanec. Újmou není daň dodatečně vyměřená Objednateli. 

(2) Poskytovatel se odpovědnosti za újmu zprostí, prokáže-li, že újmě nemohl zabránit ani při vynaložení 
veškerého ús ilí, které lze na ní spravedlivě požadovat. 

(3) Poskytovatel však neodpovídá Objednateli za újmu, která by mu vznikla zejména 
• nedostatkem součinnosti Objednatele, 
• v důs ledku protiprávního jednání Objednatele; 
• v důs l edku Sl užeb poskytnutých jiným pora dcem, jakož i v důsledku chybně zpracova ného 

účetnictví předchozím poradcem; 
• tím, že Poskytovateli byly předány neúplné nebo nepravdivé podklady, doklady a dokumenty nebo 

neúplné, nepravdivé č i zkreslené informace, 
• tím, že Objednatel poskytl podklady nebo informace Poskytovate li opožděně, 
• tím, že Objednatel se neřídil předanými pokyny Poskytovatele, 
• okolnostmi vylučujícími odpovědnost, tj . okolnos tmi, jež nasta ly nezávisle na vůli Poskytovatele a 

jež jí brání ve splnění jejích povinností. O vzniku takové okolnosti je Pos kytovatel povinen 
Objednatele bezodkladně informovat. O dobu od vzniku takové okolnosti do jejího zániku se 
prodlužují veš keré lhůty dle této s mlouvy, jimiž je Poskytovatel vázán. 

(4) Smluvní strany se po zvážení všech možných důs ledků jakéhokoli eventuálního porušení povinností 
Poskytovatele vyplývajících z této smlouvy nebo z právního předpisu v souvislosti s plněním této 
smlouvy dohodly, že Objednateli v důsledku porušení takové povinnosti odpovídá Poskytovatel za újmu 
pouze do výše 1.000.000 Kč a do této výše je povine n újmu nahradit. Výše dle předchozí věty se neuplatní 
v případech újmy způsobené úmyslně nebo z hrubé nedbalosti. 

(5) Poskytovatel odpovídá za to, že Služby dle této s ml ouvy budou poskytnuty v souladu s touto s mlouvou v 

odpovídající odborné kvalitě. V případě, že Objednatel zjistí vady plnění je Poskytovatel povinen tyto 

vady ods tranit neprodleně, tak aby Objednateli nevznikla škoda. Poskytovatel je povinen na odstranění 

vady začít pracovat bezodkladně a nejpozději do 24 hodin od oznám ení vady sdělí písemně Objednateli 

kroky vedoucí k odstraněn í vad. 

(6) Vadou se rozumí i neprovedení Služeb Poskytovatelem včas nebo ve sjednaném rozsahu. 

(7) Uplatněním odpovědnos ti za vady nejsou dotčeny ná roky na náhradu škody nebo na uplatnění s mluvní 

pokuty. 

(8) Žádná ze stra n neodpovídá za škodu, která vznikla v důs ledku věcně nes právného nebo jinak chybného 
zadání, které obdržela od druhé sml uvní strany. V případě, že jedna ze s mluvních stran poskytla druhé 
s mluvní straně chybné zadání a přísluš ná smluvní strana s ohledem na svoji povinnost poskytovat plnění 
s odbornou péčí mohla a měla chybnost takového zadání zjis tit, smí se ustanovení předch ozí věty 
domáhat pouze v případě, že na chybné zadání příslušná smluvní strana druhou smluvní stranu písemně 

upozornila a druhá smlu vní s trana trvala na původním zadání. 

7 



(9) Případná ná hrada škody bude nah raze na uvedením do původn ího stavu a v případě nemožnosti uvedení 
v původní stav bude uhrazena v měně platné na území České republiky, přičemž pro propočet na tuto 
měnu je rozhodný kurz České národní banky ke dni vzniku škody. 

(10) Objed natel je oprávněn požadovat na Poskytovateli pos kytnutí slevy z plnění v případě neodstra nění vad 
plnění nebo nesdělení svých kroků vedoucích k odstra něn í vad ve lhůtě stanovené dle čl. Vll . odst. S ve 
výši 10% z ceny jed notlivého plnění (Služby) dle přílohy č. 1 s mlouvy. 

(11} Objed natel je oprávněn požadovat na Poskytovate li zaplacení smluvní pokuty v případě porušení 

povinností dle čl. V. odst 9 této s mlouvy ve výši 500 Kč za každý jednotlivý případ . 

(12) Objednatel je oprávněn požadovat na Poskytovateli zaplacení s mluvn í pokuty v případě jakéhokoliv 

porušení povinností uvedených v čl. V odst. 7 této smlouvy ve výši 5.000 Kč za každý takový případ . 

(13} V případě prod lení Poskytovatele oproti termínu provedení Služby se Poskytovatel zavazuje Objednateli 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 (slovy: nula celá dvě desetiny) o/o z ceny jednotlivého plnění (Služby) 

dle přílohy č. 1 s mlouvy a to za každý započa tý den prodle ní. 

(14) Zaplacením s mluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Objednatele na ná hradu š kody a nemajetkové 

újmy; nárok na náhradu škody a ne majetkové újmy je Objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty 

v plné výši. Zap lacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnos ti, kte rá je prostřednictvím 

smluvní pokuty zajiště na . 

(15) Smluvní poku ty se stávají splatnými dnem následuj ícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok. Objednate l 

je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti ceně za Služby. 

VIII. 
Doba trvání smlouvy a ukončení smlouvy 

(1) Smlouva může být ukončena oběma stranami, avšak s přihlédnutím k povaze pověře ní, nikoli tak, aby 
t ím bylo poškozeno nebo oh roženo dosaže ní cíle a účelu s mlouvy. 

(2) Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 

druhé s mluvní straně. 

(3) Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že 
a) Objednatel neposkytl Pos kytovateli potřebnou souči n nost nezbytnou pro poskytování Služeb podle 

této smlouvy; 
b) je Objednatel v prodlení s placením faktury vystavené Poskytovatelem o více než 30 dnů od její 

splatnosti. 

(4) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že 
a) Poskytovate l alespoň ve dvou případech nezasla l nabídku reagující na Objednatelovu písemnou výzvu; 
b) nejm éně 2 d íl č í p lnění poskytnutá Poskytovatelem trpěla vadami. 

(S) Poskytovatel je povine n do 15 dnů ode d ne, kdy oznámil Objednateli odstoupení od této smlouvy, učini t 

všechny neodklad né úkony a upozornit Objednatele na opatření potřebná k tomu, aby se za bránilo 
vzniku újmy bezprostředn ě hrozící z důvodu předčasného ukončení poskytování Služeb. 

(6} Smlouva je rovněž ukon čena vyčerpáním fi na nční částky uvedené v bodě 3 odst. 2 této s mlouvy. 

8 



IX. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami vztahující se k jejímu předmětu a 
nahrazuje všechna předchozí ujednání vztahující se k tém už, ať již písemné, ústní, či jiné. Každá Smluvní 
strana potvrzuj e, že při uzavírání této s mlouvy nespoléhala, kromě prohlášení a ujištění výslovně 

učiněných v této smlouvě, na žádná jiná prohlášení nebo ujištění, ani na jiné informace poskytnuté 
druhou Smluvní stranou. Smluvním stranám tedy až do uzavření této smlouvy nevznikly žádná práva ani 
závazky (zejména pak žádné závazky z tzv. předsmluvní odpovědnosti) a vznikly-li, Smluvní stra ny se 
jich tímto vzdávají. 

(2) Pokud nejsou vztahy mezi Smluvními stra nami upraveny touto smlouvou, řídí se příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 
523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců ČR, ve zněn í pozdějš ích předpisů. 

(3) jsou-li nebo stanou-li se jedno nebo více ustanovení této smlouvy zcela nebo částečně neplatnými, 
zůstávají ostatní ustanovení nedotčena. Smluvní strany nahradí zcela nebo částečně neplatné ustanovení 
takovým ustanovením, které nejvíce odpovídá hospodářskému účelu zcela nebo částečně neplatného 
ustanovení. 

(4) Smluvní s trany prohlašují, že dají přednost s mírnému řešení sporů před soudní cestou. Právní poměry 
této smlouvy a případné spory se řídí českými právními předpisy. Nebude-li možné eventuální vzájemné 
spory urovnat dohodou smluvních stran, budou před l oženy k projednání a rozhodnutí věcně a místně 
příslušnému soudu. 

(5) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

(6) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými po sobě číslovanými a datovanými dodatky podepsanými 
oběma Smluvními stranami. Tuto smlouvu není mož né měnit ústními dodatky s výjimkami výše 
uvednými. 

(7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že nebyla uzavřena 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

(8) Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá úči nnosti dnem 
uveřejnění v registru s mluv v soulad u se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru s mluv). O uveřej nění v 
registru s mluv bude Poskytovatel informován emailovou notifikací na kontaktní e-mail v této smlouvě 
uvedený. 

(9) Nedíln ou součástí této smlouvy je příloha č. 1 -Podrobná specifikace daňových Služeb 

1 2 -OZ- ZOZ1 
V Praze dne .................. .. 

doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 
děka n FF UK 

JJ.c2-~ll 
V Praze dne .................... . 

Ing. Ditta Hlaváčková, MBA 
čl en předs tave nstva 

9 



Příloha čís lo 1 ke smlouvě o poskytování služeb 

Specifikace daňových služeb 
Země: Belgické království 

od 1.1.2021 
Jednotkova 

Služba cena bez DPH termín poskytnutí služby poznámka 
v Kč 

Registrace a deregistrace  jednorázová 

zaměstnance dle čl. I. odst. 2 do 30 ka lendářních dnů od odeslání objednávky a částka -za úkon 

písm. a) smlouvy nezbytné dokumentace pro registraci poskytovateli - Kč 

do 30 ka lendářních dnů od odeslání objednávky a 

nezbytných podkladů poskytovateli, respektivě v 

zákonných l hůtách dle be lgické legislativy tam, kde 

tyto lh ůty ke dni odeslání objednávky ještě 

Měs íční kalkulace 1 neuplynuly, nejpozděj i však do 5. dne měsíce 

zaměstnance d le čl. I odst. 2  následujícího po měsíci, za nějž je kalku lace 

písm. c) smlouvy zpracovávána a to za předpokladu, že poskytovatel 

obdrží kompletní podklady pro zpracování kalkulace 

od objednatele, nejpozději do druhého dne 

kalendářního měsíce následujícího po měsící, za nějž 

se kalkulace zpracovává. 

do 30 kalendářních dnů od odeslání objednávky a 

nezbytných podkladů poskytovateli, respektivě v 

zákonných l hůtách dle be lgické legislativy tam, kde 
tyto lh ůty ke dni odeslání objednávky ještě 

Měsíční komunikace za 1 neuplynuly, nejpozději však do 5. dne měs íce 

zaměstnance dle čl. I odst. 2  následujícího po měsíci, za nějž je kalkulace 

písm. b) ad) smlouvy zpracovávána a to za předpokladu, že poskytovatel 

obdrží kompletní podklady pro zpracování kalkulace 

od objednatele, nejpozději do druhého dne 

ka l e ndářního měsíce nás ledujícího po měsící, za nějž 

se kalkulace zp racovává. 

Povinné zastupování spo l ečnosti 

vůči belgickým úřadům, 
 
Termín poskytnutí služby: nejpozděj i do konce jednorázová 

uchovávání dok ladů o sociálním měsíce ledna kal e ndářního roku následujícího po částka/rok/ 

pojištění ka lendářním roce, za který se report zpracovává. 1 zaměstnance 

Plná cena Kč . Z této částky poskytujeme 
Roční vyúčtování odvodů slevu ve výši Kč  (služby Proxy). Termín 
sociá lního a zdravotního pojištěn í  poskytnutí služby: nejpozději do konce měsíce ledna jednorázová 
vůči příslušným úřadům 

ka lendářního roku nás ledujícího po kalendářním částka/rok/ 

roce, za který se report zpracovává. 1 za městnance 

Další poradenské služby: Ostatní daňové 

Dle hodinové sazby daňového poradce a na zák ladě vzájemného odsouhlasení časové náročnosti poradenství-

vztahující se k provedení poža dované služby. HLB Belgie 

hodinová sazba 

 EUR 




